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کاندیداها را به  خاطر من 
رد صلاحیت نکنید

نماینده ولی فقیه در خراسان 
رضوی در تماس تلفنی با رئیس 
هیات نظارت بر انتخابات این استان 
گفت: نباید داوطلبی را به  خاطر 
انتقاد از من رد صلاحیت کنید. 
آیت ا...سیداحمد علم الهدی با تاکید 
بر ضوابط قانونی و روند فراجناحی 
رسیدگی به صلاحیت کاندیداهای 
شوراهای شهر و روستا اظهار کرد: 
از برخوردهای سلیقه ای در مواجهه 
با افراد و جریان ها پرهیز شود و عدالت 
و انصاف در رسیدگی به پرونده های 
داوطلبان مدنظر قرار گیرد. وی 
خاطرنشان کرد: نباید کاندیدایی را به 
خاطر انتقاد از من ردصلاحیت کنید، 
نگاه من به انتقاد سازنده نگاه رهبری 
معظم انقلاب است.علم الهدی در 
این تماس خواستار عمل به تکالیف 
قانونی و شرعی اعضای هیات نظارت 
در کلیه مراحل انتخابات امسال شد و 
سلامت انتخابات را وابسته به عملکرد 

آن ها دانست.

سـرمقــاله

امروز فلسطین دو جبهه داخلی و موشکی را علیه اسرائیل 
باز کرده است. اسرائیل در روزهای اخیر به همین علت مجبور 
شده تا گردان های خود را جابه جا کند و این مساله یعنی رژیم 
صهیونیستی دچار مشکل شده و عقب نشینی نیروها نشان از ضعف 
این رژیم دارد. امروز قدرت بازدارندگی رژیم صهیونیستی کاهش 
پیدا کرده و قدرت آتش مقاومت گسترش یافته است. یکپارچگی 
جهان اسلام در کنار جامعه فلسطینی هر چند در شرایط کرونایی 
با محدودیت هایی رو به رو است، اما باید صدای جهان اسلام شنیده 
شود و اعتراضات در روزهای اخیر در نقاط مختلف جهان بسیار 
می تواند موثر باشد. مردم کشورهای عربی و اسلامی در این میان 
همواره همراه فلسطین بوده اند. آنچه که امروز بی سابقه و از اهمیت 
بسزایی برخوردار است، در میانه انتفاضه موشکی فلسطین علیه 
اسرائیل، شاهد هستیم که مردم عرب و مسلمان سرزمین های 
اشغالی سال 1948 به پا خواسته و علیه اسرائیل قیام کرده اند. 
امروز در داخل سرزمین های اشغالی نیز جنبشی ایجاد شده است 
که علیه اسرائیل به پا خواسته اند و این کم نظیر است، زیرا هم سو 
و هم زمان با درگیری اسرائیل با غزه و جبهه مقاومت شده است. 
اعتراض هایی در گذشته در سرزمین های اشغالی سال 1948 
بوده است اما امروز گسترده تر و همراه با مردم غزه این حرکت آغاز 
شده است. امروز افکار عمومی جهان نیز در اروپا و آمریکا در حال 
فشار وارد کردن به اسرائیل هستند و شبکه رسانه ای اسرائیل را 
شکسته اند. رژیم صهیونیستی همواره تلاش می کرد تا با استفاده 
از رسانه های بزرگی که در اختیار دارد، مظلوم نمایی کرده و 
کشتارهای خود را مخفی نگه دارد اما این بار آنها این وسیله را نیز از 
دست داده اند و مردم جهان به خوبی از تحولات اخیر در فلسطین 
آگاه هستند. دیگر کسی امروز حملات هوایی اسرائیل به غزه را 
جنگ علیه تروریست ها نمی داند و مردم ماهیت تنش را متوجه 
شده اند. امروز حتی اعتراض هایی علیه برخی دولت ها شکل گرفته 
است که به چه علت پول مالیات ما صرف خرید سلاح هایی می شود 
که به واسطه آنها اسرائیل کشتار مردم غیرنظامی در فلسطین را 
عملیاتی می کند. این نیز یک اعتراض جالب و کم سابقه است. رژیم 
صهیونیستی همواره از اوج گیری افکار عمومی هراس داشته است 
و امروز بالاخره این اتفاق افتاد و این فشار نیز کار را برای اسرائیل 
سخت کرده است. این دو اتفاق متمایز از گذشته است که تنش ها 
در فلسطین را به سمت و سویی دیگر سوق خواهد داد. از سوی دیگر 
همواره به دنبال حملات رژیم صهیونیستی به غزه برخی دولت ها 
اقدامات این رژیم را محکوم می کردند که این بار نیز این اقدام رقم 
خورد با تفاوت هایی معنادار. از جمله اینکه عربستان در یک موضع 
گیری خوب عنوان کرد که باید رژیم صهیونیستی حملات خود را 

متوقف کند و به نحوی پشت فلسطین ایستاد.

اتفاقات بی سابقه در سرزمین های اشغالی

احمد دستمالچیان
 سفیر پیشین ایران در لبنان

یـــادداشت

هنوز برای تحلیل شرایط انتخابات خرداد زود است و باید 
ببینیم شورای نگهبان چه اشخاصی را تایید صلاحیت می کند و 
اکنون صحبت کردن درباره کسانی که نمی دانیم تا پایان هفته 
تایید صلاحیت می شوند یا خیر، کاری عبث است. در عین حال 
چند نکته قابل بیان است؛ اول اینکه متاسفانه پدیده نامزدهای 
پوششی در فرهنگ انتخاباتی ما به راه افتاد و شروع آن نیز در 
انتخابات 96 سنت به نام »نامزدهای پوششی« ایجاد شد. با این 
حال تعدادی از نامزدهای حاضر در انتخابات اعم از چهره های 
دولتی و اصولگرا به نوعی پوششی محسوب می شوند. ممکن 
است این افراد به سادگی پس از تغییر و تحولات روزهای پایانی 
رای گیری از صحنه خارج شوند. از جریان دولتی نیز چند نامزد، 
پوششی به نظر می رسند. درباره این سخن که شخص آقای 
جلیلی نامزدی پوششی باشند، باید یقین داشت که ایشان نامزد 
پوششی نیست. روحیات ایشان اینگونه ایجاب می کند که نامزد 
پوششی هیچ شخصیتی نشوند. آقای جلیلی قائم به فرد بوده و 
در صورت تایید صلاحیت، به هر قیمتی تا پایان در انتخابات باقی 
خواهند ماند. ممکن است، به دلایلی در زمان انتخابات از رقابت 
کنار بکشند اما نه به عنوان نامزد پوششی، زیرا نامزد پوششی 
شخصی است که از ابتدا با طرح و برنامه با نامزد اصلی تصمیم 
می گیرد تا به انتخابات آمده و تا روز آخر در صحنه باقی نماند. 
نامزد پوششی می خواهد ضربه گیر نامزد اصلی شده، در روزهای 
نزدیک انتخابات قطعا استعفا داده و به نفع نامزد اصلی کنار برود. 
آقای جلیلی قطعا پوششی نخواهد بود. نکته دوم آنکه ما شاهد 
ثبت نام تعداد قابل توجهی از چهره های دولتی در انتخابات بودیم 
که پدیده کم سابقه ای است. پیش از این ندیده بودیم که این 
تعداد افراد از دولت در انتخابات نامزد شوند اما در مجموع جز 2 یا 
3 شخصیت مطرح مانند رئیسی، جهانگیری و لاریجانی، با فرض 
اینکه همگی تایید صلاحیت شوند، سایر افراد در مراتب بسیار 
پایین تری از جهت اقبال عمومی قرار خواهند گرفت. نکته سوم 
آن است که تلقی پیروزی قطعی آقای رئیسی در انتخابات غلط 
است. آقای لاریجانی نیز شانس کمی برای پیروزی در انتخابات 
ندارند و چه بسا تحولات و اتفاقاتی که تا روز انتخابات رخ می دهد، 
از جمله مناظرات و تبلیغات، شرایط را تغییر دهد. شانس آقای 
لاریجانی نیز در انتخابات کم نیست. با این حال در صورتی که 
آقای جهانگیری تایید صلاحیت شوند، شانس بالایی برای پیروزی 
در انتخابات نخواهند داشت، زیرا ایشان 8 سال مسئولیت مهم 
اجرایی در دولتی داشتند که عملکرد آن مطلوب مردم نبود. اما 
رقابت آقای رئیسی و لاریجانی مشخص نیست، کدام چهره پیروز 
خواهد بود. انتخاباتی قطعی و مشخص در این دوره نخواهیم 
داشت. نکته چهارم درباره نامزدهای اصلاح طلب است. باید دید 
کدام یک از افراد این جریان تایید صلاحیت می شوند و این نکته 
مهمی است. شاید بتوان گفت از میان چهره های اصلاح طلب 
موجود، با فرض تایید صلاحیت، آقای پزشکیان هم شانس دارد.

پیروزی رئیسی قطعی نیست

ناصر ایمانی
فعال سیاسی اصولگرا

 ستاد هماهنگی 
بین دولت جدید و مجلس؟

رئیس مجلس با بر شمردن اهمیت تدوین قانون 
برنامه ۵ ساله هفتم توسعه، یادآور شد: امسال سال 
پایانی قانون ۵ ساله ششم است و ما باید با دقت 
قانون برنامه هفتم را تدوین کنیم تا دولت آینده بر 
اساس این ریل گذاری در حوزه اجرا حرکت کند. 
در این حوزه نیز باید اولویت ها را مد نظر داشت و بر 
این اساس سیاستگذاری ها صورت گیرد. محمد باقر 
قالیباف گفت: تشکیل ستاد هماهنگی بین دولت 
جدید و مجلس در آغاز کار دولت جدید نیز ضرورت 
دارد؛ لازم است هر دولتی که سر کار بیاید در محتوا 
و ترکیب با هماهنگی امور را پیش ببریم تا در آینده 
با انسجام، گام های محکمی برداشته شود. وی درباره 
موضوع اصلاح آیین نامه داخلی مجلس افزود: این 
اقدام نیز باید با اولویت فرآیند رسیدگی به طرح ها و 
لوایح در صحن صورت گیرد. این موضوع ضرورت دارد 
و کمیسیون  آیین نامه داخلی مجلس نیز باید به این 

موضوع ورود کند. 

 کلید حل مشکلات کشور 
اتکا به جوانان است

رئیس دفتر رئیس جمهور در اختتامیه جایزه ملی 
جوان نوآور ماندگار، با اشاره به 3 مفهوم ارزشمند 
» جهاد و شهادت به عنوان الگویی برای خدمت«، 
»تخصص، خلاقیت و نوآوری برای حل مشکلات و 
توسعه کشور« و »اتکا به نیروهای جوان برای حضور 
مؤثر در عرصه های مؤثر« گفت: این سه مفهوم از دید 
بنده می تواند کلید حل بسیاری از مسایل و مشکلات 
مزمن کشور باشد. محمود واعظی افزود:  این جشنواره 
به دنبال نوآوری و ابتکار در مسایل اجتماعی است و به 
اتکای جوانان متخصص و نوآور برای حل مشکلات و 
آسیب های اجتماعی پایه گذاری شده است و امیدوارم 
اهداف جشنواره در سال های آتی بتواند منشأ تحول 
در حوزه اجتماعی شود. وی ادامه داد: در روزهایی که 
سرمایه ملی کشورها بیش از منابع زیرزمینی و معادن 
دانش و فناوری و نیروی انسانی نخبه و توانمند است 
تقویت اکوسیستم نوآوری و حمایت از همه کسانی 
که برای اعتلای دانش و فناوری در این مرز و بوم 

می کوشند اهمیت بسزایی دارد.

 تبلیغات پیش از اعلام 
صلاحیت ها خلاف قانون است

نتخابات کشور با اشاره به آغاز  رئیس ستاد ا
بررسی صلاحیت داوطلبان در شورای نگهبان 
از 26 اردیبهشت گفت: اگر بررسی صلاحیت ها 
در مدت ۵ روز در شورای نگهبان به پایان برسد، 
نتایج اعلام می شود و در غیر این صورت پنج روز 
دیگر هم تمدید می شود، لذا 6 خرداد اسامی نهایی 
اعلام و از هفتم خرداد ماه تبلیغات آغاز خواهد 
شد. جمال عرف با اشاره به اینکه در این دوره 
از انتخابات ریاست جمهوری به دلیل فراگیری 
کرونا محدودیت هایی وجود دارد، اظهار داشت: در 
تبلیغات، برپایی تجمع و نشست نخواهیم داشت و 
دستورالعمل ها بر اساس شرایط هر منطقه تنظیم 
خواهد شد، قرار بر این است که تجمعات به صورت 
حداقلی و تبلیغات رسانه ای به صورت حداکثری 

باشد. 

اخبار کــوتاه 

بازی شهروند و مافیا
ادامه از صفحه اول/ نهادی در رفعت قوه مقننه و 
مجریه است اما اهمیت آن به واسطه مشارکت جویی 
عام تر بازیگران و نیز ارتباط آن با لایه های ریز و درشت 
زیست اجتماعی و کنش و واکنش شهروندی کم هم 
نیست. به خصوص در شهری چون تهران با جمعیتی 
نزدیک به 1۵ میلیون نفر به عنوان ابر شهری که 
مدیریت شهری آن  با  60 هزار نفر پرسنل و بودجه 
سالانه 48 هزار میلیارد تومانی )بودجه مصوب سال 
1400( اداره می شود و در نقطه کانونی تحولات 
سیاسی، اجتماعی و فرهنگی و البته اقتصادی پایتخت 
ایران قرار دارد. این انباشت جمعیتی، سرمایه های 
بالقوه و بالفعل اقتصادی، تجمیع رویدادهای فرهنگی 
در نقطه کانونی توجهات اجتماعی، هم البته مزیت هایی 
دارد و البته تهدیدی برای شهر و شهروندان تهرانی 
است. جذابیت فاکتورهای گفته شده از یک سو 
موجب مهاجرت بی ضابطه و در پیامد آن، رواج و 
رسوخ ناهنجاری های اجتماعی در زیر پوست شهر 
شده و از طرف دیگر با تجاوز به حریم عمومی در 
قالب شهر فروشی سرمایه های مادی و البته معنوی 
شهر را به تاراج برد. یک بار و در سال 1396 مردم 
مسیر متفاوتی را خواستار شدند و به ضرس قاطع 
با مشارکتی خیر کننده بر آن مهر تایید زدند اما به 
دلیل القائات و تخریب های رسانه ای مغرضان، ضعف 
و عدم صراحت برخی از منتخبان، فقدان قاطعیت لازم 
در پیشبرد برنامه های اعلامی، جلوه های ویژه و مطابق 
با تغییرات به عمل آمده و نگرش های مردم محورانه و 
شهروند مدارانه در دوره مدیریت جدید شهری دیده 
نشد. فرصت طلبان از همان آغازین گام به کمین 
نشسته و طی 4 سال با بمباران خبری و رسانه ای 
قصد القای یأس و نا امیدی به آن توده عظیم مردمی 
و سرمایه اجتماعی پای کار آمده اصلاح طلبان در 
انتخابات 96 را داشتند که البته برخی بی عملی  های 
موید  مدیریتی،  و ضعف  کاستی ها  و  بلا موضوع 
القای چنین وضعیتی برای افکار عمومی شد. حالا 
اما با نزدیکی به انتخابات، شهروندان پایتخت باید 
کمی هوشیارانه تر و دقیق تر به دور از احساسات به 
صحت سنجی عملکردهای دوره جدید مدیریت شهری 
پرداخته، کارنامه دوره قبلی را با این دوره سنجیده و 
نگذارند قطار تازه به ریل آمده از مسیر خارج شود؛ 
البته این به معنای چشم فرو بستن بر ضعف های فعلی 
و تلاش برای اصلاح روندها با گزینش چهره های تازه 
با برنامه های عمل گرایانه و رویکردهای مردم محورانه 
نیست که به قول اسحاق جهانگیری اگر غفلت کنیم در 

شب، مافیا شهروندان شهر را خواهد زد!

دیدگـــــاه 

روحانی در گفت و گو با نخست وزیر عراق:

 از نقش عراق برای حل اختلاف 
کشورهای منطقه استقبال می کنیم

آرمان ملی: رئیس جمهور روز دوشنبه در گفت 
و گوی تلفنی با »مصطفی  الکاظمی« نخست 
وزیر عراق با تبریک فرارسیدن عید سعید فطر 
به دولت و مردم این کشور مسلمان و همسایه، 
تاکید کرد: گروه تروریستی داعش همچنان یک 
خطر مهم امنیتی در منطقه به شمار می رود 
و همکاری دو کشور برای مقابله با این گروه 
تروریستی ضروری است. حسن روحانی با ابراز 
تاسف از تعرضات اخیر به اماکن دیپلماتیک 
ایران در عراق از سوی برخی افراد و گروه های 
خودسر، لزوم واکنش قاطع و سریع دولت عراق 
به این تعرضات را مورد تاکید قرار داد. رئیس 
جمهور در ادامه با بیان اینکه آمریکا در مبارزه 
با تروریسم بازی دوگانه ای دارد و عملکرد آنان 
در مرزهای عراق و سوریه مبهم است، گفت: 
آمریکایی ها همیشه در منطقه نقش تخریبی 
داشته اند و حضور آنان در عراق کمکی به ثبات 
و امنیت این کشور نخواهد کرد. دکتر روحانی 

همچنین با حمایت از حضور عراق به عنوان 
کشور مهم اتحادیه عرب در تعاملات منطقه ای، از 
نقش مثبت بغداد در میانجی گری به منظور حل 
اختلافات میان کشورهای منطقه استقبال کرد. 
رئیس جمهور در ادامه این گفت و گو با استقبال 
از مواضع عراق درخصوص فلسطین و محکومیت 
جنایات اخیر رژیم صهیونیستی در سرزمین های 
اشغالی و غزه از سوی این کشور، تاکید کرد: 
انتظار داریم عراق با توجه به ظرفیت هایی که در 
اتحادیه عرب دارد برای فعال تر کردن این اتحادیه 
در موضوع فلسطین تلاش کند. دکتر روحانی 
همچنین با تاکید بر ضرورت توسعه و تعمیق 
روابط دو کشور در زمینه های مختلف سیاسی 
و اقتصادی و گسترش همکاری های منطقه ای، 
تصریح کرد: ایران و عراق با توجه به ظرفیت های 
اقتصادی خود می توانند به عنوان دو اقتصاد 
مکمل همدیگر را پوشش دهند. رئیس جمهور 
با اشاره به برگزاری نشست کمیسیون مشترک 

اقتصادی دو کشور در دیماه سال گذشته، اظهار 
داشت: اجرایی و عملیاتی شدن توافقات صورت 
گرفته در این کمیسیون از جمله تسریع در 
اجرای پروژه مهم راه آهن شلمچه– بصره  و 
اتصال راه آهن های دو کشور، می تواند گام مهمی 
در توسعه روابط اقتصادی ایران و عراق باشد. 
نخست وزیر عراق نیز در این تماس تلفنی، با 
تبریک عید سعید فطر به دولت و مردم ایران، 
جنایات اخیر رژیم صهیونیستی در فلسطین و 
همچنین تجاوز و کشتار مردم بی دفاع در غزه 
را بشدت محکوم کرد و با تاکید بر مقابله جدی 
و قاطع با این جنایات گفت: در رایزنی با سران 
کشورهای اسلامی و اتحادیه عرب حتما موضع 
قاطع و محکمی در این زمینه اتخاذ خواهیم کرد. 
مصطفی الکاظمی همچنین ضرورت مقابله جدی 
با اقدامات تروریستی گروهک داعش در منطقه 
را مورد اشاره قرار داد و از همکاری جمهوری 
اسلامی ایران با عراق در این زمینه قدردانی کرد.

»شورای راهبری«  تشکیل می شود

جهانگیری از روحانی درخواست مرخصی کرد
آرمان ملی- مطهره شفیعی: اسحاق جهانگیری نامی است که این 
روزها بسیار شنیده می شود، امید اول اصلاح طلبان. دو دوره نماینده 
مجلس، استاندار اصفهان، وزیر صنایع و معادن طی 8 سال در دولت 
اصلاحات و معاون اول به مدت 8 سال رزومه ای نیست که بتوان به آسانی از 
کنار آن گذاشت و همین رزومه سنگین است که سبب شده اصلاح طلبان و 
اعتدالیون، او را گزینه مناسبی برای تصدی ریاست جمهوری بدانند. یکی از 
موضوعات مهم در پرونده جهانگیری حرکت او در مسیر قانون و جلوگیری 
از ایجاد شائبه در رفتارها و گفتارش است به عنوان نمونه کاندیداهای 
انتخاباتی به ویژه انتخابات ریاست جمهوری ساعات زیادی را در جلسات 
هماهنگی می گذراند و نیاز به ذهن آزاد دارند. همین موضوع سبب شد که 
روز گذشته اسحاق جهانگیری برای تمرکز بر انتخابات 1400 و استفاده 
نکردن از امکانات و فضای کار دولت درخواست مرخصی اش تا روز انتخابات 

را به رئیس جمهوری داد. 
 شورای راهبری 

فعالیت های انتخاباتی اسحاق جهانگیری هم ظاهرا زودتر از سایر 
کاندیداها آغاز شده به عنوان نمونه جهانگیری ۷ عضو »شورای راهبری« 
ستاد انتخاباتی اش را انتخاب کرد. فاطمه پهلوانی، محمدرضا جلایی پور، 
حسین مرعشی، شهیندخت ملاوردی، محمد نعیمی پورر، سیدرضا 
نوروززاده و رضا ویسه از سوی اسحاق جهانگیری داوطلب نامزدی 
انتخابات ریاست جمهوری به عنوان ۷ عضو »شورای راهبری« ستاد 
انتخاباتی  انتخاب شدند. این شورا قرار است در گام نخست، ریاست و 
ساختار ستاد انتخاباتی اسحاق جهانگیری را تعیین کند. از ترکیب شورای 
راهبردی مشخص است که جهانگیری درصدد استفاده از نیروهای احزاب 
اصلاح طلب در مسیر انتخابات است و تمرکز خود را تنها به استفاده از 
اعضای حزب کارگزاران معطوف نکرده که خود از اعضای ارشد این حزب 
است.  در این ترکیب 4 عضو نزدیک به حزب اتحاد، یک عضو کارگزاران، 

یک عضو اعتماد ملی و یک عضو مستقل حضور دارند.
  مرعشی: من رئیس ستاد نیستم 

در حالی که هنوز این شورا تصمیمش را برای تعیین رئیس ستاد 
مشخص نکرده، برخی سایت ها در روزهای گذشته به انتشار شایعاتی 
پرداختند که پررنگ ترین آن مربوط به مرعشی بود. این سایت ها مدعی 
شده بودند که حسین مرعشی رئیس ستاد اسحاق جهانگیری برای حضور 
در انتخابات سال 1400 شد. با توجه به اینکه مرعشی، عضو شورای مرکزی 
و سخنگوی حزب کارگزاران سازندگی است، این موضوع چندان دور از 
انتظار نبود، اما دیروز  سخنگوی حزب کارگزاران گفت: ستاد انتخابات 
اسحاق جهانگیری تشکیل نشده است که من رئیس آن باشم. مرعشی 
تصریح کرد: تا زمان اعلام داوطلبان نهایی از سوی شورای نگهبان، این 
ستاد تشکیل نمی شود، بنابراین من هم چه رسمی و چه غیررسمی رئیس 

ستاد جهانگیری که تشکیل نشده، نیستم.
 امید اصلاحات به جهانگیری

اسحاق جهانگیری مرد روزهای سخت است. در اذهان بسیاری هست که 
سال 96 کاندیدا شد و خوب می دانست که تا روز آخر در این جایگاه نخواهد 
ماند اما ایثار کرد و آمد و این فرصت برای دفاع از آرمان های اصلاح طلبانه و 

دفاع از دولت روحانی استفاده کرد. این بار شرایط تفاوت دارد و او آمده است 
تا بماند و به خوبی می داند امید اصلاح طلبان به اوست. در چنین شرایطی 
رقیب هم برای تضعیف جهانگیری از هر فرصتی بهره خواهد گرفت که زیر 
سوال بردن مرد کرمانی به دلیل عملکرد دولت روحانی یکی از موضوعاتی 
است که اصولگرایان درصدد تضعیف جهانگیری با استناد به آن هستند. 
دیروز هم محمد عطریانفر عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران در این باره 
با اشاره به اینکه ممکن است بار منفی گلایه های دولت روحانی بر دوش 
جهانگیری قرار بگیرد، عنوان کرد: »این انتخابات، بسیار حساس و کاملا 
دوقطبی خواهد بود. در چنین شرایطی که به احتمال قوی جهانگیری 
تأیید صلاحیت می شود، جریان اصلاح طلب با انگیزه بسیار زیادی به 
صحنه خواهد آمد و نقش ساختاری، مدیریتی، گفتمانی و شعارهای 
انتخاباتی خود را روی او پیش خواهد برد.« عطریانفر با بیان اینکه نمی توان 
قاطعانه گفت وضع اصلاحات خوب نیست یا بار منفی دولت روحانی بر رأی 
جهانگیری تأثیر دارد، خاطرنشان کرد: زبان توجیه فعالیت ها وجود دارد، 
تبلیغات در زمان خودش صورت خواهد گرفت و با توجه به حساسیت 
متفاوت جامعه نسبت به ریاست جمهوری می توانیم انتخاباتی داغ و جذاب 

را پیش بینی کنیم.
 همه در خدمت جهانگیری

 جهانگیری ثابت کرده که در هنگام مناظره ها می تواند کوبنده ظاهر شود 
و حریف را گوشه رینگ می فرستد. در مناظره های 96 وقتی جهانگیری 
و رئیسی رودرروی یکدیگر قرار گرفتند جهانگیری سخت به او تاخت 
و گفت که »آقای رئیسی که امروز در صحنه حاضر شده اند ابتدا گفتند 
هنوز تصمیم نگرفته اند و می خواهند در خدمت امام رضا)ع( باشند و بعد 
هم وارد صحنه انتخابات شده اند و جزوه ای را در یکی از مناظره ها نشان 
دادند و گفتند این برنامه من است د ر حالی که ما هنوز چیزی به نام برنامه 
ندیده ایم…آقای رئیسی در طول دوران طولانی مرتبط با برخورد با مفاسد 
مسئولیت داشته است، بیاید و پاسخگوی فعالیت هایش در آن دوره باشد. 
ایشان در طول دوران بلندی، مسئولیت مبارزه با قاچاق کالا را داشته اند، 
امروز بیایند و بگویند که چه کرده اند« اما به رغم این توانایی ها  به نظر 
می رسد سایر کاندیداهای اصلاح طلب و اعتدالی که شانس تایید صلاحیت 
دارد، باید برای کمک به او از میدان خارج شده و در کنار مرد کرمانی قرار 
بگیرند. محمد شریعتمداری، مسعود پزشکیان، عباس آخوندی و دیگر 
کاندیداهای جریان اصلاحات و اعتدال درصورت تایید صلاحیت می توانند 
به عنوان یار کمکی روحانی به ایفای نقش بپردازند تا در صورت پیروزی 
جهانگیری به اجرای برنامه های خودشان در دولت او اقدام کنند. به عنوان 
نمونه همانطور که خبر آنلاین نوشت شاید مخالفان و رقبای جهانگیری 
بخواهند با موضوع ارز تک نرخی که مخالفان دولت با واژه سازی آن را 
»دلار جهانگیری« جا انداختند بخواهند او را گوشه رینگ ببرند که شاید 
عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی که روز آخر ثبت نام کرد، بتواند 
در این زمینه یاری رسان او باشد یا محمد شریعتمداری می تواند با دفاع از 
عملکرد خود و دولت در زمینه صنعت و همچنین اقدامات صورت گرفته 
در طول وزارت کار به جهانگیری یاری برساند تا مرد کرمانی با اطمینان از 

تنها نبودن در این مسیر به پیروزی در انتخابات فکر کند.

»آرمان ملی« از آخرین اظهارنظرهای نامزدهای انتخاباتی گزارش می دهد

نامزدها پشت میکروفن رفتند
  آغاز بگو مگوهای انتخاباتی                    تبلیغات پیش از احراز صلاحیت آغاز شد؟

آرمان ملی- محمدهادی علیمردانی: برخی چهره های شناخته 
عرصه های سیاسی، نظامی و اقتصادی کشور در انتخابات ثبت نام کردند 
و در این روزها اظهارنظرهای آنان به عنوان نامزدهای انتخابات ریاست 
جمهوری در رسانه ها منعکس می شود. برخی از این افراد درباره اهداف 
سیاسی و اقتصادی خود توضیح می دهند و برخی دیگر شرایط کشور 
را توصیف می کنند. این در حالی است که اگر این اقدامات را تبلیغ 
انتخاباتی به شمار بیاوریم، فعالیت آنان پیش از بررسی صلاحیت ها در 

شورای نگهبان می تواند بعضا غیر قانونی باشد.  
  ایام تبلیغات فرا نرسیده

روز گذشته سید ابراهیم رئیسی در جلسه شورای عالی قضایی، گفت: 
»سلیقه شخصی ام این است که من توصیه نمی کنم به پخش شدن 
سخن من. با اینکه ایام تبلیغاتم فرا نرسیده و اعلام نظر شورای نگهبان 
نشده و وضعیت عادی است و قانون هم منعی نکرده اما سلیقه شخصی ام 
این است و توصیه ای به پخش صوت و تصویر خودم را ندارم.« این در 
حالی است که دیروز جمال عرف رئیس ستاد انتخابات وزارت کشور، 
به صداوسیما گفت: »هرگونه تبلیغات داوطلبان انتخابات پیش از اعلام 
صلاحیت ها از طرف شورای نگهبان، خلاف قانون است.« نکته جالب 
ماجرا آنجاست که همین اظهارنظر رئیس دستگاه قضا مبنی بر پخش 

نشدن تصویرش، بازتاب گسترده ای در رسانه های کشور داشت.
 هاشمی از کمبود اختیارات سخن نگفت

محسن هاشمی نیز در گفت وگویی اظهار کرد: »تصمیم به عدم 
حضورم در انتخابات شورای ششم، تصمیمی ناگهانی نبود. از اواسط 

دوره این موضوع را طرح کردم که شورای شهر فاقد اختیارات قانونی 
لازم برای تحقق مطالبات مردم است. ما به مشارکت فعال در انتخابات 
یعنی حضور جدی برای پیروزی معتقد هستیم و تنها راه بهبود شرایط 
کشور را صندوق های رای می دانیم.« او در بخش دیگری از این گفت وگو 
درباره پدرش گفت: »ایشان الگوی کامل زندگی، کار و تفکر برای من و 
بسیاری از علاقه مندان ایشان در همه ابعاد هستند. تنها رئیس جمهوری 
که از کمبود اختیارات خود سخن نگفت، هاشمی رفسنجانی بود.« این 
گفت وگو پیش از ثبت نام هاشمی در انتخابات انجام شده بود اما روز 

گذشته منتشر شد.
  من یک آدم با سابقه ام

سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
معتقد است: »من یک آدم سیاسی با سابقه سیاسی کاملا روشن و مواضع 
سیاسی مشخص هستم. از گذشته خود عبور نمی کنم اما وقتی شما از 
دولت صحبت می کنید، از اداره کشور صحبت می کنید باید بتوانید 
تمام افرادی که مرید انقلاب اسلامی هستند و حاضرند برای این ملت 
جانفشانی کنند را بکار بگیرید. این کار با صف بندی و حیدری - نعمتی 
کردن انجام نمی شود.« قاضی زاده در حال حاضر نایب رئیس مجلس 

شورای اسلامی است.
 تابع جبهه اصلاحاتم

در ادامه اظهارنظرها زهرا شجاعی نامزد زن انتخابات ریاست 
جمهوری اظهار کرد: »من در مجموعه فرآیند و تصمیم گیری...

ادامه صفحه 6

دولت به دنبال انتخابات 
حداکثری است

سخنگوی دولـت بــا اشـــاره به 
برگزاری سیزدهمین انتخابات ریاست 
جمهوری گفت: دولت همانگونه که در 
ثبت نام ها مر قانون اساسی را رعایت 
کرد، در خصوص فراهم آوردن زمینه 
حضور مردم در پای صندوق ها و نیز 
حراست از آرا مردم با شفافیت تمام 
تلاش خواهد کرد. علی ربیعی افزود: 
عملکرد 8 ساله دولت قابل دفاع 
است و متاسفانه برخی ها نگذاشتند 
این عملکرد دیده شود اما تاریخ در 
این خصوص قضاوت خواهد کرد. 
سخنگوی دولت بیان کرد: در این 
دوران 8 ساله هم شاهد حضور ترامپ و 
فشارهای داخلی بودیم و هم در دوران 
فراگیری کرونا قرار داریم. تلاش گران 
روابط عمومی در این روزهای سخت 
هم باید پاسخ رسانه های معاند را 
می دانند و هم جوابگوی اتهامات 
برخی رسانه های داخلی می شدند 
و این تلاش مضاعف جای تقدیر و 
تشکر دارد. وی با اشاره به فعالیت های 
هدفمند در تخریب دستاوردهای 
دولت تاکیدکرد: ضروری است  روابط 
عمومی دستگاه های اجرایی در ایام  
تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری 
به اتهامات و انتقادات غیرمنصفانه در 
خصوص عملکرد و فعالیت های دولت و 
دستگاه خود به صورت مستدل و کامل 
پاسخ و اطلاع رسانی لازم انجام دهند.

بازگشت ایتالیا به 
صحنه اقتصادی ایران 

وزیر امور خارجه در گفت و گویی در 
ارتباط با دیدار اخیرش با وزیر خارجه 
این کشور اروپایی  اظهار داشت: در این 
ملاقات گفت وگوهای خوبی در مورد 
روابط دوجانبه داشتیم. ایتالیا به عنوان 
شریک اقتصادی ایران و همچنین 
علاقه مندی شرکت های ایتالیایی برای 
حضور در ایران حدود 30 میلیارد دلار 
قرارداد و پنج میلیارد دلار اعتبار تعیین 
کرده بودند که این موضوع مربوط به 
قبل از خروج آمریکا از برجام بود و 
اکنون لازم بود این امکانات بازسازی 
شود برای دوران پس از مذاکراتی که 
اکنون در وین در حال انجام است و این 
آمادگی ایجاد شود برای بازگشت ایتالیا 
به عنوان یک شریک قدیمی ایران به 
صحنه اقتصادی کشور. ایسنا نوشت، 
محمد جواد ظریف با بیان این که در این 
زمینه صحبت های خوبی انجام شد، 
تصریح کرد: در این دوران ایتالیا کمتر 
از دیگر کشورهای اروپایی ایران را ترک 
کرده و هنوز بسیاری از شرکت های 
ایتالیایی در ایران حضور دارند. در این 
زمینه صحبت و گفت و گوهای خوبی 
صورت گرفت و طرف اروپایی نیز بر 

اجرای تعهدات خود تاکید کرد.


